1

第２９回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年１０月２６日（水） １０：３０～１１：３０

２ 会場：本荘キャンパス ＡＶ会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、石川大潟キャンパスリーダー、中泉チームリーダー、藤田シニアス

タッフ、池田スタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 秋田県立湯沢翔北高校専攻科とシステム科学技術学部との連携に関する秋田県教育委員会

との協定書等（案）【教育本部】

「秋田県立大学システム科学技術学部と秋田県立湯沢翔北高等学校専攻科との連携に

関する秋田県立大学と秋田県教育委員会の協定書（案）」、授業の実施に関する覚書（案）

等の説明があり、了承した。

２ 学部長等の選考【総務本部】

学部長等の選考日程（案）について説明があり、了承した。

３ 平成２４年度予算編成【企画・広報本部】

平成２４年度予算の編成方針について説明があり、了承した。

４ 秋田産学官共同研究拠点センター「新技術説明会」にかかる主催【研究・地域貢献本部】

秋田大学、秋田高専、ＪＳＴ及び本学主催による「新技術説明会」の開催について説明

があり、了承した。

2

【報告】

１ 生物資源科学部教員（生産）の応募状況【総務本部】

生物生産科学科の教員公募に係る応募状況について報告があった。

○その他

・理事長より、第２期アクションプランの作成スケジュールの提示があり、意見交換があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上